
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cathy Clerbaux, Voorzitster ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Alain Wiard, Anne Depuydt, Cécile Van Hecke, Tristan Roberti, Benoît Thielemans, Jan Verbeke,
Schepenen ;
José Stienlet, Philippe Desprez, Véronique Wyffels, Guillebert de Fauconval, Jean-Marie Vercauteren,
Didier Charpentier, Jos Bertrand, Martine Spitaels, Michel Kutendakana, David Leisterh, Michel
Colson, Anne Spaak-Jeanmart, Hugo Périlleux-Sanchez, Dominique Buyens, Sandra Ferretti, Odile
Bury, Roland Maekelbergh, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

 
Jean-Manuel Cisey, Schepen ;
Martine Payfa, Gemeenteraadslid.

Zitting van 20.11.18

#Onderwerp : Overeenkomst betreffende het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 19
juli 2018 inzake de toekenning van een bijzondere subsidie in toepassing van de ordonnantie van 13
februari 2003 voor het jaar 2018 - Subsidie over te dragen aan het OCMW van Watermaal-
Bosvoorde.#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
 
Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;
 
Gelet op het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot toekenning van een bijzondere subsidie
van 920.000 € aan de negentien gemeenten van het Brussels Gewest in toepassing van de ordonnantie van
13 februari 2003;
 
Gelet op de overeenkomst die integraal deel uitmaakt van deze beraadslaging ; 
 
Overwegende dat het verlenen van bijstand aan migranten, daklozen, de zogenaamde “Roma” en
woonwagenbewoners een taak van gemeentelijk belang is en dat de Openbare Centra voor Maatschappelijk
Welzijn in eerste lijn deelnemen;
 
Overwegende dat de verdeelsleutel van dit Bijzonder Fonds voor maatschappelijk welzijn is vastgesteld op
9.118,64€ voor de gemeente van Watermaal-Bosvoorde;
 
Overwegende dat bepaalde voorwaarden voor de toekenning van deze bijzondere subsidie moeten
geëerbiedigd worden. Allereerst dat deze subsidie in twee gedeelten wordt vrij gegeven. Aanvankelijk wordt
een voorschot van 90% gestort op de rekening van de gemeente vanaf de kennisgeving van het Besluit van
de Regering van 19 juli 2018 en bij ontvangst van de ondertekende overeeenkomsten, gesloten tussen het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest en de gemeente. En in tweede instantie, zal het saldo worden uitbetaald bij
ontvangst en analyse van de verantwoordingsstukken en tegen overlegging van een schuldvordering gericht
aan de Gewestelijke Overheidsdienst Brussel. De verantwoordingsstukken moeten uiterlijk op 29 maart 2019

1/2Gemeenteraad - 20.11.2018 - Uittreksel van dossier 31798

#017/20.11.2018/A/0006#



overgemaakt zijn.
Deze subsidie is onmiddelijk over te dragen aan het Openbare Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Watermaal-Bosvoorde. Het bewijs van de storting moet bij de subsidiërende overheid binnen de termijn van
30 dagen worden doorgegeven;
 
BESLUIT:
Zijn goedkeuring te verlenen aan de overeenkomst, waarvan de tekst hierbij gevoegd is, tussen:
- de Brusselse hoofdstedelijke regering;
- de gemeente Watermaal-Bosvoorde;
Om het geheel van de subsidie over te dragen aan het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Watermaal-Bosvoorde.
Het bedrag van de toelage is vastgesteld op 9.118,64€.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
25 stemmers : 25 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitster, 
Cathy Clerbaux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 21 november 2018

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De afgevaardigde Schepen,

Alain Wiard

 

2/2Gemeenteraad - 20.11.2018 - Uittreksel van dossier 31798

#017/20.11.2018/A/0006#


